
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.43 del Reg.
Data 18-04-2019

Oggetto: SPOSTAMENTO PARZIALE DELLA FIERA
IN OCCASIONE FESTA DI SAN MARCO
EVANGELISTA. PROVVEDIMENTI

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di aprile
alle ore 18:20, nella sala delle adunanze del comune suddetto,
convocato con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e
risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO A
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di G.C.  n. 27 del 28.03.2019, avente ad oggetto “Festa di S.
Marco Evangelista. Concessione patrocinio  e contributo”;

VISTO il vigente regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche;

VISTI  gli artt. 36 e ss della L.R  n. 26/2009;

EVIDENZIATA la necessità, sussistendone l’interesse pubblico, di trasferire, come accaduto
l’anno passato, una parte della fiera di S. Marco, prevista dall’ art. 11 del sopra citato
regolamento, con riferimento ai posteggi che insistono sulla piazza S. Marco, ad altra area
comunale e specificatamente nella vicina Piazza Mantova;

PRESO ATTO che alla sopra citata fiera, in programma nei giorni 24 e 25 aprile del c.a.,
partecipa annualmente un numero assai ridotto di operatori;

ACQUISITO su richiesta di questo Ente indirizzata alle principali organizzazioni di
categoria, il parere favorevole della Confcommercio, sezione di Ascoli (prot. com. n. 3161 del
16.04.2019), e della Confesercenti, sezione di San Benedetto del Tronto ( prot. com. n. 3207
del 17.04.2019) agli atti;

VISTA la planimetria dei posteggi della fiera di S. Marco Evangelista, predisposta dagli
Uffici comunali, allegata al presente atto (All. A), e la planimetria contenente le intervenute
variazioni derivanti dal trasferimento parziale dei posteggi, ai sensi dell’ art. 36 commi 1 e 4
della L.R. n. 27/2009 allegata al presente atto (All. B);

RICONOSCIUTA dunque meritevole di accoglimento l’iniziativa proposta, per quanto sopra
motivato;

VISTO l’art. 48 del D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000;

VISTO l’art. 16 del vigente Statuto Comunale

VISTI gli artt. 107 e 109 del  D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica del Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO  che il presente provvedimento, redatto dal Segretario Comunale, non
comporta alcun impegno di spesa;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge,

DELIBERA

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 18-04-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



Di dare atto che dal 20 al 25 aprile del corrente anno si terrà presso la Frazione Caselle di
Maltignano la nuova edizione della Festa di S. Marco Evangelista, organizzata dalla locale
Parrocchia;

Di dare atto del fatto che alla  fiera di S. Marco Evangelista, in programma nei giorni 24 e 25
aprile del c.a., partecipa annualmente un numero assai ridotto di operatori;

Di trasferire, ai sensi dell’ art. 36 della L.R. n. 27/2009, una parte della fiera di S. Marco,
prevista dall’ art. 11 del regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche, con
riferimento ai posteggi che insistono sulla piazza S. Marco, descritti nella planimetria
predisposta dagli Uffici Comunali (All. A) ad altra area comunale e specificatamente nella
vicina Piazza Mantova, come illustrato nella planimetria contenente le intervenute variazioni
derivanti dallo spostamento parziale dei posteggi, allegata al presente atto (All. B).

Successivamente.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’urgenza di provvedere in merito;
Visto l’art. 134 comma 4 del D.Leg.vo n. 267/2000;
Con voti unanimi e favorevoli resi in forma palese nei modi di legge;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 18-04-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 02-05-2019 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 366 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 3591 del 02-05-2019

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 18-04-2019 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  02-05-2019  al  17-05-2019  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 18-05-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 02-05-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 18-04-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


